
Na podstawie art. 18a ust. 7 ustawy z dnia 21 mar-
ca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2004 r.
Nr 204, poz. 2086 i Nr 273, poz. 2703) zarzàdza si´, co
nast´puje:

§ 1. 1. Generalny Dyrektor Dróg Krajowych i Auto-
strad gromadzi dane dotyczàce sieci dróg publicz-
nych, obiektów mostowych, tuneli oraz promów, spo-
rzàdzane zgodnie z rozporzàdzeniem Ministra Infra-
struktury z dnia 16 lutego 2005 r. w sprawie sposobu
numeracji i ewidencji dróg publicznych, obiektów mo-
stowych, tuneli, przepustów i promów oraz rejestru
numerów nadanych drogom, obiektom mostowym
i tunelom (Dz. U. Nr 67, poz. 582), oraz sporzàdza in-
formacje o sieci tych dróg, dla celów:

1) statystycznych;

2) obronnoÊci.

2. Sporzàdzanie informacji, o których mowa
w ust. 1 pkt 1, odbywa si´ przez wype∏nienie odpo-
wiedniego formularza danych o sieci dróg publicz-
nych. Wzory formularzy okreÊla za∏àcznik do rozporzà-
dzenia.

3. Sporzàdzanie informacji, o których mowa
w ust. 1 pkt 2, odbywa si´ przez wype∏nienie karty
obiektu mostowego oraz przez sporzàdzenie i prowa-
dzenie mapy techniczno-eksploatacyjnej dróg publicz-
nych, okreÊlonych w rozporzàdzeniu, o którym mowa
w ust. 1. 

4. Generalny Dyrektor Dróg Krajowych i Autostrad
udost´pnia ka˝dorazowo dane, o których mowa
w ust. 1, na ˝àdanie uprawnionych do ich otrzymania
organów administracji publicznej.

§ 2. 1. Zarzàdcy dróg w granicach miast na pra-
wach powiatu, inni zarzàdcy dróg wojewódzkich, po-
wiatowych i gminnych, koncesjonariusze autostrad
p∏atnych oraz spó∏ki, które zawar∏y umow´ o budow´
i eksploatacj´ albo wy∏àcznie eksploatacj´ autostrady
p∏atnej, sporzàdzajà informacje dla celów statystycz-
nych poprzez wype∏nienie odpowiedniego formularza
danych o sieci dróg publicznych i przekazujà je Gene-
ralnemu Dyrektorowi Dróg Krajowych i Autostrad.

2. Informacje, o których mowa w ust. 1, przekazy-
wane sà Generalnemu Dyrektorowi Dróg Krajowych

i Autostrad raz w roku w terminie do koƒca pierwsze-
go kwarta∏u, wed∏ug stanu na dzieƒ 31 grudnia roku
poprzedniego. 

§ 3. 1. W celu aktualizacji sporzàdzonych i prowa-
dzonych przez zarzàdców dróg map techniczno-eks-
ploatacyjnych, o których mowa w § 1 ust. 3, w zakre-
sie dotyczàcym dróg zarzàdzanych przez innych za-
rzàdców dróg, mapy techniczno-eksploatacyjne udo-
st´pniane sà corocznie w trzech egzemplarzach w ter-
minie:

1) do dnia 10 kwietnia — przez zarzàdc´ dróg powia-
towych i wszystkich dróg w granicach miasta na
prawach powiatu, z wyjàtkiem autostrad i dróg
ekspresowych oraz gminnych — zarzàdcy dróg
wojewódzkich;

2) do dnia 20 kwietnia — przez zarzàdc´ dróg woje-
wódzkich, koncesjonariusza autostrady p∏atnej
i spó∏k´, która zawar∏a umow´ o budow´ i eksplo-
atacj´ albo wy∏àcznie eksploatacj´ autostrady
p∏atnej — Generalnemu Dyrektorowi Dróg Krajo-
wych i Autostrad.

2. Mapy udost´pnione zgodnie z ust. 1 podlegajà
zwrotowi niezw∏ocznie po ich wykorzystaniu.

§ 4. Zarzàdcy dróg przekazujà cztery egzemplarze
kart obiektów mostowych, o których mowa w § 1
ust. 3, do Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Au-
tostrad w terminie 14 dni od dnia uzyskania decyzji
o pozwoleniu na u˝ytkowanie obiektu budowlanego.

§ 5. Generalny Dyrektor Dróg Krajowych i Auto-
strad udost´pnia uprawnionym organom administra-
cji publicznej:

1) prowadzonà przez siebie map´ techniczno-eksplo-
atacyjnà dróg publicznych, aktualizowanà w trybie
§ 3 — corocznie;

2) karty obiektów mostowych — ka˝dorazowo po ich
otrzymaniu od zarzàdców dróg zgodnie z § 4. 

§ 6. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie po up∏ywie
14 dni od dnia og∏oszenia.2)

Minister Infrastruktury: K. Opawski
———————
2) Niniejsze rozporzàdzenie by∏o poprzedzone rozporzàdze-

niem Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia
28 lutego 2000 r. w sprawie trybu sporzàdzania informacji,
gromadzenia i udost´pniania danych o sieci dróg publicz-
nych (Dz. U. Nr 17, poz. 225).

Dziennik Ustaw Nr 67 — 4561 — Poz. 583

583

ROZPORZÑDZENIE MINISTRA INFRASTRUKTURY1)

z dnia 16 lutego 2005 r.

w sprawie trybu sporzàdzania informacji oraz gromadzenia i udost´pniania danych o sieci dróg publicznych,
obiektach mostowych, tunelach oraz promach

———————
1) Minister Infrastruktury kieruje dzia∏em administracji rzà-

dowej — transport, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 4 rozporzà-
dzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2004 r.
w sprawie szczegó∏owego zakresu dzia∏ania Ministra In-
frastruktury (Dz. U. Nr 134, poz.1429).



Dziennik Ustaw Nr 67 — 4562 — Poz. 583

Z
a∏

àc
zn

ik
 d

o
 r

o
zp

o
rz

àd
ze

n
ia

 M
in

is
tr

a 
In

fr
as

tr
u

kt
u

ry
z 

d
n

ia
 1

6 
lu

te
g

o
 2

00
5 

r. 
(p

o
z.

 5
83

)

W
Z

O
R

Y
 F

O
R

M
U

LA
R

Z
Y

 O
 S

IE
C

I D
R

Ó
G

 P
U

B
LI

C
Z

N
Y

C
H



Dziennik Ustaw Nr 67 — 4563 — Poz. 583



Dziennik Ustaw Nr 67 — 4564 — Poz. 583



Dziennik Ustaw Nr 67 — 4565 — Poz. 583



Dziennik Ustaw Nr 67 — 4566 — Poz. 583



Dziennik Ustaw Nr 67 — 4567 — Poz. 583


